

Exempeltext**Att bo i storstan kontra att bo på landet**

”Jag förstår inte varför stockholmare springer när bussen eller tåget kommer. Kan de inte bara ta det lugnt och vänta till nästa? Det tar ju bara tio minuter.” sa min sfi lärare som bodde på landet förut. Från det här kan vi se att det finns ganska stor skillnad mellan att bo i storstan och att bo på landet.

Människorna som bor i storstan är mycket mer stressade än dem som bor på landet, eftersom i storstan har man alltid mycket att göra. Man måste kanske lämna barnen på dagis tidigt på morgonen sedan skynda sig till jobbet. På jobbet har man ofta mycket att göra så man ibland inte har tid att fika, i stället dricker man kaffe medan man jobbar. Det händer också ganska ofta att man jobbar övertid och sedan måste man hämta barnen och åka hem och kanske laga mat. Efter man har ätit och diskat och barnen har somnat kan man äntligen lugna ner sig, men normalt är det dags att gå och lägga sig. Därför måste man vara väldigt effektiv för att hinna allting, och naturligtvis är man stressad. Tvärtom är livet på landet mycket lugnare. På landet har man relativt enklare jobb och kanske mycket kortare arbetstid, så man kan ta det lugnt och njuta bättre av livet. Förutom detta är luften på landet renare eftersom det finns mer natur och färre buss och bil där. Därför om du trivs med ett lugnt liv och gillar natur mycket, är det kanske bäst att bo på landet.

Det är emellertid inte helt dåligt att bo i storstan. Visserligen är det ganska stressigt, men det finns folk som gillar det. De tycker om att hinna mer saker genom att vara effektiva. Dessutom är det också praktiskt att bo i storstan. Man har allting man behöver nära sig, t ex sjukhus, skola, bank, bio, gym, affär osv, allting du kan nämna.

Kollektivtrafiken i storstan är också väldigt bra, så men behöver egentligen ingen bil. Med ett SL-kort kan man ta sig överallt.

KommentarÖvergripande kommentar:

En utmärkt text som har bedömts med A+A+A. Texten är mycket välstrukturerad och fint sammanhållen och det finns ett utvecklat resonemang om olika fördelar och nackdelar. Sambanden i texten är mycket tydliga och tankegångarna är glasklara för läsaren. Språket är komplext och grammatik och stavning i stort sett korrekt.

Exempel på ett utvecklat resonemang kring det faktum att man är stressad i storstan (ljusgrått).

1

Exempel på klara tankegångar och varierade sambandsmarkörer (understrukna).

2

Exempel på komplex och varierad meningsstruktur (mörkgrått).

3

Fler exempel på varierade sambandsmarkörer (understrukna).

2

Exempel på ett varierat och adekvat ordförråd (ljusgrått).

2

Ytterligare är man friare i storstan, alltså man kan vara som man vill. Vill du ha ett grönt eller blått hår, eller kanske en blandning av både två? Vill du ha på dig konstiga kläder eller jeans som har hundra hål i sig? Gör det! Ingen kommer ens att stirra på dig. Däremot är du en absolut udda person om du gör det på landet för folk på landet är mer reserverad. Följaktligen gillar ungdomar bättre att bo i storstan.

Jag tycker att storstans liv passar vuxna och ungdomar bättre. De kan ta mer stress och kanske gillar det för att det är utmanande. Å andra sidan är det bättre för gamla människor och barn att bo på landet. Där kan de gamla ta det lugnt och njuta av livet och barnen kan ha en lugn och lycklig barndom.

Landet eller storstan?

Jag skulle säga båda. Man kan utnyttja både stan eller landet. Själv är jag född och har också vuxit upp i en storstan men jag brukade vara på landet nästan alla sommarna.

Om jag måste välja bara en, jag skulle välja storstan. Varför? För att det är där var allt som är viktigt händer. De bästa ställena finns i storstan. Om man bor på landet man har inte så många alternativ – som flera arbetsgivare, flera skolor, flera restaurangerna, flera clubar att festa på osv. I storstaderna man kan vara anonym och också ha många kompisar eller några andra personer runt sig utan att komma ut från anonymitet. I storstader man man uppbygga sig och reinventera sig bättre än på landet för att det finns flera alternativ – för exempel om jag skulle byta jobb eller egentligen yrket det skulle vara lättare att göra det i en storstad eftersom det finns flera skolor att plugga på, flera företag att

Övergripande kommentar:

*Denna text har bedömts som godkänd med **B+B+B**. Fördelar och nackdelar lyfts fram, men resonemanget kring dessa är bitvis oklart. Texten är välstrukturerad och innehållet är sammanhängande, men ordförrådet innehåller en del brister. Meningsstrukturen är komplex och varierad, men texten innehåller en hel del fel grammatiska fel. Dessa hindrar dock inte kommunikationen.*

Exempel på brister i ordförrådet (mörkgrått). Dessa fel gör också att resonemanget blir oklart. 1, 2

Exempel på komplex meningsstruktur, som dock innehåller en hel del fel (ljusgrått). 3

jobba på, eller flera människor att ha som

kunder om jag skulle öppna någon egen företag. Man kan säga flera människor = flera alternativ.

Att bo på landet kan vara lätt när man inte har en busig personlighet eller när man inte behöver rörelse runt sig. Jag har provat att göra det när jag behövde vara lugn men jag har sett att efter ett par dagar det börjar bli tråkigt och jag verkligen saknar kaos. Det är inte för mig.

Jag kan säga att den här val beror på personligheten och på vad man behöver i livet, rörelse eller lugn och ro.

Storstan är bättre plats att bo.

Det finns många fördelar med att bo i storstan. Förstas finns det också många nackdelar med att bo i storstan. Jag tycker att det är bättre att bo i storstan. Det är nära till allt så man behöver ingen bil. Det finns fler jobb och man kan tjäna fler pengar. För ungdomar kan de känna fler vänner och finns det många platser där de kan tillbringa med vänner. Jag tycker att det passar bra för pensionär. I storstan är gemenskapen mindre än på landet så kanske hjälper grannarna inte dem. Men det finns många system och vård i storstan. Man kan ha behandling lättare så det förorsakar att de kan ha långt liv.

Man kan påpeka att det är dyrare än att bo på landet. Den åsikten är rätt. Man måste betala högre avgifter på lägenhet och andra saker. Men på landet kan man inte åka till affärer eller göra någonting utan biler. Kanske måste man ha två eller tre biler för pappa, mamma och barn. Det kostar mycket. Ytterligare måste man betala hög skatt per en bil och avgift på bensin.

Övergripande kommentar:

Denna text har bedömts som underkänd.(C+C+C) I texten räknas olika för- och nackdelar upp, men resonemang kring dessa saknas. Tankegångarna är ofta oklara för läsaren och meningsstrukturen är genomgående enkel.

Exempel på mycket enkel meningsstruktur (mörkgrått). 3

Sambandsmarkörer saknas (mörkgrått). 2

Exempel på oklar tankegång (ljusgrått). 2

I storstan behöver man inte ha bil. Det är bra för miljö. Och man kan påpeka att gemenskapen är mindre än i storstan. Det är också rätt åsikt. Men ibland kan det bli stressig. Man måste arbeta tillsammans annars kan man inte bo där. Jag tror att det finns fler envisa personer på landet så för kvinnor är det svårt att arbeta utanför hemma.

Jag tycker att det är bättre för många personer att bo i storstan på grund av ovanstående anledningar.

Fördelar och nackdelar är uppräknade, men det saknas resonemang om dessa (ljusgrått).

1